
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 6 9 7  

на Столичния общински съвет 

 от 11.09.2025 година 

 

За Програма за изграждане на специализирани детски площадки за 

деца с двигателни затруднения, детска церебрална парализа /ДЦП/ и 

специални образователни потребности /СОП/. 

На основание чл.21, ал.1, т.6, т.23 и ал.2 от Закона за местно 

самоуправление и местна администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Възлага на кметовете на столичните райони „Красна поляна“, 

„Триадица“, „Надежда“, „Средец“, „Младост“ и „Люлин“ да проведат 

процедури, съгласно ЗОП, за изработване на идейни проекти и 

реконструкция на 6 броя съществуващи детски площадки за деца с 

двигателни затруднения, детска церебрална парализа /ДЦП/ и специални 

образователни потребности /СОП/. 

2. Специализираните детски площадки да се изградят в: 

• двора на Специализираната болница за детска церебрална парализа 

СБРДЦП “Света София“; 

• Южен парк, в обхвата на Район „Триадица“; 

• Северен парк, в обхвата на Район „Надежда“; 

• Борисова градина, в обхвата на Район „Средец“; 

Както и в двата най-големи по брой население столични райони: 

• Младост 

• Люлин 

3. Техническите задания и идейните проекти, включващи вида и броя 

на съоръженията за игра, както и точното местоположение на площадките 

да се съгласуват от районните кметове с вносителите на доклада, както и с 

доц. д-р Иван Чавдаров по отношение на реконструкцията на 

съществуващата детска площадка в двора на СБРДЦП “Света София“. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



4. В сборния бюджет на Столична община за 2025 година, в дейност 

619 „Други дейности по жилищното строителството, благоустройството и 

регионалното развитие“ към Район „Люлин“ в таблицата преди „Програма 

за изграждане на специализирани детски площадки за деца с двигателни 

затруднения и специални образователни потребности“ да се допълнят/ 

запишат останалите 5 района „Красна поляна“, „Триадица“, „Надежда“, 

„Средец“ и „Младост“. 

5. Обектите да бъдат изпълнени в срок до края на календарната 

година - 31.12.2025 г. съгласно приетия сборен бюджет на Столична 

община за 2025 г. и планираните средства в Инвестиционната програма на 

стойност 750 000 лв., за финансиране на 6 (шест) специализирани 

площадки на стойност до 125 000 лв. за всяка в изпълнение на Програмата 

за изграждане на специализирани детски площадки за деца с двигателни 

затруднения, ДЦП, и специални образователни потребности /СОП/. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 11.09.2025 г., Протокол № 45, точка 23 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-6962/15.08.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


